[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2007 года № 454 "Об утверждении Правил лицензирования и квалификационных требований, предъявляемых к адвокатской и нотариальной видам деятельности"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 ноября 2011 года № 1346. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 2012 года № 1460
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.11.2012 № 1460 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2007 года № 454 "Об утверждении Правил лицензирования и квалификационных требований, предъявляемых к адвокатской и нотариальной видам деятельности" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 18, ст. 204) следующие изменения:

      1) заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых при лицензировании адвокатской и нотариальной видам деятельности";

      2) в пункте 1 подпункты 1) и 3) исключить;

      3) в квалификационных требованиях, предъявляемых при лицензировании адвокатской деятельности, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Квалификационные требования, предъявляемые к физическим лицам для осуществления адвокатской деятельности:

      1) гражданство Республики Казахстан;

      2) наличие высшего юридического образования;

      3) прохождение стажировки сроком от трех месяцев до одного года на основании постановления президиума коллегии адвокатов у адвокатов, имеющих стаж адвокатской деятельности не менее пяти лет;

      4) прохождение аттестации в аттестационной комиссии юстиции;

      5) отсутствие сведений о состоянии на учете в наркологическом и психиатрическом диспансерах;

      6) отсутствие судимости".;

      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "1) лиц, сдавших квалификационные экзамены в Квалификационной коллегии юстиции Республики Казахстан или в Квалификационной комиссии при Высшем Судебном Совете Республики Казахстан.";

      пункт 4 исключить;

      4) в квалификационных требованиях, предъявляемых при лицензировании нотариальной деятельности, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Квалификационные требования, предъявляемые к физическим лицам для осуществления нотариальной деятельности:

      1) гражданство Республики Казахстан;

      2) наличие высшего юридического образования;

      3) прохождение стажировки у нотариуса сроком не менее одного года;

      4) прохождение аттестации в аттестационной комиссии юстиции;

      5) отсутствие сведений о состоянии на учете в наркологическом и психиатрическом диспансерах;

      6) отсутствие судимости.";

      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "1) лиц, сдавших квалификационные экзамены в Квалификационной коллегии юстиции Республики Казахстан или в Квалификационной комиссии при Высшем Судебном Совете Республики Казахстан.";

      пункт 4 исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после официального опубликования, но не ранее 30 января 2012 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig